Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, segunda-feira, 12 de maio de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 12/05/2025 Página 2 de 17

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO – QR Code de acesso ao formulário para escolha das datas das sessões plenárias extraordinárias do Tribunal do

Júri da Comarca de Cariacica/ES.

PORTARIA PGJ Nº 532, de 09 de maio de 2025.

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 46, de 31 de janeiro de 1994, RICARDO ANTONIO

MORGAN FERREIRA, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE PROMOTOR DE JUSTIÇA, conforme

procedimento MP/Nº 19.11.1139.0015710/2025-70.

Vitória, 09 de maio 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

EDITAL SPGA Nº 42, de 09 de maio de 2025.

Divulga e homologa o resultado do Processo de Seleção de Estagiários de Pós-Graduação em Direito para a Promotoria de Justiça da

Infância e Juventude de Vitória.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por meio de sua Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, que ao

final subscreve, com fundamento na Portaria PGJ nº 4.242, de 21 de julho de 2014, bem como na Resolução CSMP nº 07, de 29 de maio

de 2019, e considerando o teor do Procedimento Sei! nº 19.11.1142.0013242/2025-22.

FAZ SABER que não houve recursos contra o gabarito preliminar e o resultado preliminar do Processo de Seleção de Estagiários de Pós-

Graduação em Direito para a Promotoria de Justiça da Infância e Juventude de Vitória, aberto pelo Edital SPGA nº 34, de 22 de abril de

2025.

TORNA PÚBLICA  e HOMOLOGA  a  lista final dos  candidatos  aprovados  no Processo de Seleção de Estagiários  de Pós-Graduação

em Direito para a Promotoria de Justiça da Infância e Juventude de Vitória, aberto pelo Edital SPGA nº 34, de 22 de abril de 2025.

A referida lista está disponível no site da instituição em https://mpes.mp.br/ceaf/selecoes-de-estagiarios/

Vitória, 09 de maio de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

PORTARIA SPGA Nº 1560, de 25 de abril de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, RANOLFO NEGRO JÚNIOR, para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de

Linhares, nas audiências, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no período de 05.05.2025 a 01.05.2026.

Vitória, 25 de abril de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

*Republicada com alteração

PORTARIA SPGA Nº 1763, de 09 de maio de 2025.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 4983/2024, publicada no Diário Oficial de 26.12.2024, que designa a Promotora de Justiça,

CLAUDINE RODRIGUES PIMENTA, para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Vila Velha,

nos termos do art. 104-A da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, no período de 05.05.2025 a 19.05.2025.

PORTARIA SPGA Nº 1764, de 09 de maio de 2025.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 4936/2024, publicada no Diário Oficial de 23.12.2024, que concede férias residuais à

Promotora de Justiça, GILSÉIA MARIA DE OLIVEIRA, a partir de 05.05.2025, referentes ao 2º semestre de 2020.

PORTARIA SPGA Nº 1765, de 09 de maio de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, CLEBER AFONSO BARROS DA SILVEIRA, para exercer também a função de 12º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça

Criminal de Vitória, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no dia 16.05.2025.

PORTARIA SPGA Nº 1766, de 09 de maio de 2025.

arild
Realce